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Indledning
Der er brug for mange ældreegnede boliger til borgerne i Rødovre kom
mune.

Noget af behovet dækkes ved nybyggeriet i Doktorhaven og ved 
ombygningen af de eksisterende blokke i Doktorhaven.

Nybyggeriet blev færdigt til indflytning midt i oktober 1994. Med hjælp 
fra beboerrådgiver Grethe Nørgaard, flyttefirmaet, Beskæftigelsescentret 
og AKB's ejendomsfunktionær er 21 beboere fra blok 3 og 4 flyttet ind i 
nybyggeriet. Selvom det medfører mange omvæltninger at flytte, er det 
vores indtryk, at beboerne nu er kommet godt på plads.

Ombygningen af blok 3 og 4 er i fuld gang. I februar 1995 bliver der mu
lighed for at se en færdig prøvelejlighed. Her kan man danne sig et 
indtryk af, hvordan det vil blive at bo i de færdige lejligheder. Blok 4 vil 
være klar til indflytning den 1. juli 1995 og blok 3 den 1. september 1995.

Da det i marts 1993 blev besluttet at igangsætte planlægningen af nybyg
geriet og ombygningerne i Doktorhaven, blev der udsendt et gult debat
oplæg til alle beboere i Doktorhaven. Heraf fremgik det, at 1. etape ville 
omfatte blok 3 og 4. Først når kommunen fik tilsagn om flere penge til 
byfornyelse, kunne der træffes en byfomyelsesbeslutning for blok log 2.

Dengang forventede vi, at pengene ville komme i 1997.1 slutningen af 
1994 viste der sig imidlertid en mulighed for at få penge til blok 1 og 2 
allerede i 1995.

Tidsmæssigt hænger dette særdeles godt sammen med kommunens til
sagn om, at man vil tilbyde hovedparten af de ombyggede lejligheder i 
blok 3 og 4 til de nuværende beboere i blok 1 og 2. Lejlighederne i blok 3 
og 4 bliver som nævnt færdige i juli og september 1995.

I dette forslag til byfomyelsesbeslutning nr. 2 for Doktorhaven gives en 
orientering om, hvad der skal ske i 1995. Desuden orienteres der om 
genhusning, husleje, økonomisk støtte og selve projektet.

Beboerrådgiver Grethe Nørgaard fortsætter sit arbejde i Doktorhaven 
indtil alle beboere i blok 1 og 2 har fået hjælp til at flytte til en anden bo-
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lig. Grethe Nørgaard vil besøge beboerne og drøfte boligønsker samt give 
råd og vejledning om økonomi, flytning og praktiske spørgsmål.

Grethe Nørgaard vil tage kontakt med hver enkelt beboer i februar og 
marts måned.

I henhold til byfomyelsesloven udsendes dette forslag til byfomyelses
beslutning til høring blandt beboerne i blok 1 og 2.

Tirsdag den 28. februar 1995 kl. 15.00 holder vi beboermøde om 
forslaget i Bondehuset.

Frem til den 5. april 1995 er der mulighed for at fremkomme med be
mærkninger, spørgsmål og ændringsforslag.

Rødovre kommunalbestyrelse er meget opmærksom på, at ombygnings- 
planerne kan give anledning til mange bekymringer hos beboerne.

Det er forståeligt, fordi ombygningen medfører store forandringer i den 
enkeltes boligforhold.

Rødovre kommune, Byfomyelsesselskabet Danmark og beboerrådgiver 
Grethe Nørgaard vil alle gøre deres bedste for at give god information, 
råd og vejledning til de enkelte beboere i den kommende periode.

Rødovre kommune Byfomyelsesselskabet Danmark
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Hvad skal der ske i 1995 ?

Byfornyelsesbeslutningen
I henhold til byfomyelsesloven udsendes dette forslag til byfomyelses
beslutning til alle beboere i blok 1 og 2 i Doktorhaven. Frem til den 5. 
april 1995 er der mulighed for at fremkomme med ændringsforslag hertil.

Store dele af indholdet i dette forslag er det samme som det gule debat
oplæg, der blev omdelt i maj 1993.

Projektet
Lejlighederne i blok 1 og 2 foreslås indrettet på helt samme måde som 
lejlighederne i blok 3 og 4. Det vil sige med nyt køkken og badeværelse 
til ældre samt elevator.

I februar 1995 bliver der mulighed for at se en prøvelejlighed i blok 4.
I de kommende måneder skal teknikerne udarbejde et prissat projektfor
slag. Dette forslag sendes ud til høring blandt beboerne i blok 1 og 2 i 
april måned.

Hvornår går ombygningen i gang?
Ombygningen af blok 1 og 2 går igang ca. 1. november 1995.

Hvornår får jeg tilbudt en anden bolig?
Beboerne i blok 1 og 2 får tilbudt en ny bolig i perioden maj-september 
1995.

Hvor skal jeg flytte hen?
Hver enkelt beboer får selv lov til at ønske, hvor man vil flytte hen.

Der bliver mulighed for at ønske

* en lejlighed i nybyggeriet, hvis der er nogle ledige,
* en af de nye lejligheder i blok 3 og 4,
* en lejlighed i et andet kvarter i Rødovre, eller
* en lejlighed i en anden kommune, hvis man f.eks. har familie der.
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Hvornår kommer beboerrådgiveren på besøg?
Beboerrådgiver Grethe Nørgaard vil besøge alle beboere i løbet af februar 
og marts måned. Det er naturligvis et tilbud, der er frivilligt. Ønsker man 
ikke besøg, oplyser man blot Grethe Nørgaard herom.
Ca. 1 uge før besøget modtager De en seddel med et forslag til mødetids
punkt. Ved besøget bliver der mulighed for at drøfte boligønsker, 
økonomi og andre spørgsmål om praktiske problemer, der skal løses.

Hvordan klarer jeg flytningen?
Beboerne får efter ønske hjælp til den praktiske del af flytningen. F.eks. 
hjælp til at pakke ned, til at pakke ud og til at hænge lamper og gardiner 
op. Kommunen betaler flyttetransport og flytning af telefon. Beboerråd
giveren vil være behjælpelig hermed.

Hvad vil min nye lejlighed koste?
Den nye lejlighed vil være bedre end den nuværende. Derfor vil den også 
koste mere. Man kan få støtte til huslejen, når den fremtidige husleje bli
ver større. Stigningen i egenbetalingen vil derfor være begrænset.

Støtten udbetales enten som særlig boligsikring eller som boligydelse. 
Beboerrådgiveren vil være behjælpelig med beregning af huslejen og 
støtten for hver enkelt beboer.

Hvad sker der, når kommunen sælger Doktorhaven?
I det almennyttige boligselskab vil beboerne gennem en beboervalgt af
delingsbestyrelse være sikret en afgørende indflydelse på drift og ved
ligeholdelse og dermed på huslejen.

Hvem flytter ind i Doktorhaven fremover?
Det er Rødovre kommune, der bestemmer, hvem der skal flytte ind i 
Doktorhaven fremover. Bebyggelsen skal fortrinsvis udlejes til ældre og 
personer med gangbesvær.

Har jeg ret til at komme med ændringsforslag til ombygningen?
Ja, alle beboere kan fremsende ideer, ændringsforslag og indsigelser ved
rørende ombygningen af blok 1 og 2 inden kommunalbestyrelsen træffer 
den endelige beslutning.
Der kan fremsendes skriftlige bemærkninger til Rødovre kommune indtil 
den 5. april 1995. Adressen står på bagsiden af dette hæfte.
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Hvem skal jeg spørge? ^  med beboerrådgiver Grethe Nør-
»ar kontor i Doktorhaven 11, i y d e r e n .

Indtil Videre er der kontortid tnsdage fra kl H  lS^ 
Beboerrådgivningens telefonnnmmer er 36 70 01 45.

Desudenbhver der mn.ighed for a, stille spørgsmål og komme med 

ændringsforslag på et

beboermøde
den 28. februar 1995 kl. 15.00
i Bondehuset.



Genhusning

Hvad sker der, når min lejlighed skal bygges om ?
Byggearbejdernes omfang og den samlede byggetid (ca. 7 måneder) 
medfører, at alle beboere i blok 1 og 2 skal flytte, før ombygningen 
iværksættes.

Kommunen har pligt til at anvise en anden bolig.

Samtlige beboere vil få anvist en anden lejlighed i god tid, før hånd
værkerne starter.

Beboerne skal efter loven have en skriftlig opsigelse af deres nuværende 
lejlighed, når byfomyelsesbeslutningen er truffet, men ingen skal flytte, 
før kommunen har skaffet en anden lejlighed.

Den enkelte beboer har ret til at få anvist en anden bolig af passende stør
relse, beliggenhed, kvalitet og udstyr. Den enkelte beboer har således ret 
til genhusning, og kommunen har pligt til at fremskaffe en anden lejlig
hed.

Hvor skal jeg flytte hen ?
Hver enkelt beboer vil i god tid, før håndværkerne starter, blive kontaktet 
af beboerrådgiver Grethe Nørgaard. Beboerrådgiveren vil høre, hvor man 
ønsker at blive genhust, og hvilke ønsker man har til den nye lejligheds 
størrelse, indretning, kvalitet og udstyr (f.eks. hjælpemidler). På baggrund 
af denne "ønskeseddel", vil kommunen tilbyde Dem en erstatningsbolig. 
Det kan blive vanskeligt at få det samlede flytteregnskab til at gå op, så 
alle får deres højeste ønske opfyldt. Men kommunen og Grethe Nørgaard 
vil så vidt det overhovedet er muligt, søge at opfylde beboernes ønsker.

Der bliver mulighed for

at flytte over i nybyggeriet, hvis der er ledige lejligheder,

at flytte over i én af de ombyggede lejligheder i blok 3 eller 4,

at flytte til en ledig lejlighed i en af boligselskabernes ejendomme i Rød
ovre,
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GENHUSNING g
Hvis beboerne i Doktorhaven hellere vil flytte til et andet 
kvarter i Rødovre, har kommunen mulighed for at skaffe |:J
en lejlighed i de områder, der er vist på kortet.

v A ¥ * '* * -" ' ..-gr ■" . • i- ^ - 1  *v - * v
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RØDOVRE
CENTRUM

DAMHUS SØ

Sociale Boligselskaber
K  Danmarks Almindelige

Boligselskab af 1942 
Flnsensvej 35 
2000 F

B: Rødovre Boligselskab
Tåmvej 2,1. sal 
2610 Rødovre

C: Arbejdernes Kooperative
Byggeforening 
Jagtvej 223 
2100 Kbh. 0

D: Postfunkttonæremes
Andelsboligforening 
Købmagergade 3 
1150 Kbh. K

E: Boligselskabet Lejerbo
Kristianiagade 9 
2100 Kbh. 0

F: Arbejdernes Andelsboligforening
Havnegade 29 
1058 Kbh. K

G: Afdeling Damstokkene v/fsb
Rådhuspladsen 59.1. sal 
1550 Kbh. V

H: Funktionærernes Boligselskab
Afdeling Vaihøjparken 
Store Kongensgade 67 C 
1264 Kbh. K

K: Københavns Almindelige
Boligselskab 
Vester Voldgade 17 
1552 Kbh. V

L Keramisk Forbund
Søndre Fasanvej 10 
2000 F



at flytte til en lejlighed man selv finder,

at flytte til en lejlighed i en helt anden kommune, og

at flytte tilbage til én af de ombyggede lejligheder i blok 1 og 2.

Fortrydelsesret
Langt de fleste beboere flytter erfaringsmæssigt til en bedre bolig, som 
beboeren bliver tilfreds med.

Men det kan være svært at falde til i nye omgivelser, og man kan fortry
de, at man er flyttet.

Hvis De fortryder, at De har sagt ja til Deres erstatningslejlighed, har De 
mulighed for at få anvist en anden lejlighed inden for en frist på 2 år.
Hvis De fortryder, skal De kontakte Rødovre Kommune, der så vil søge 
efter en anden bolig til Dem. Rimelige flytteudgifter dækkes også i denne 
situation af kommunen.

Støtte til beboere, der selv finder en anden lejlighed
Beboere, der selv finder en anden lejlighed, skal kontakte beboerrådgive
ren inden de underskriver en lejekontrakt, hvis de vil være sikre på, at de 
kan få særlig boligsikring og godtgørelse af flytteudgifterne.

Hvordan klarer jeg flytningen praktisk og økonomisk ?
Beboerne får efter ønske hjælp til den praktiske del af flytningen. F.eks. 
hjælp til at pakke ned, til at pakke ud og til at hænge lamper og gardiner 
op. Den enkelte beboer kan drøfte de praktiske ting med beboerrådgiver 
Grethe Nørgaard. Såfremt særlige installationer og udlånte hjælpemidler 
skal flyttes, vil Grethe Nørgaard også sørge for dette.

Kommunen betaler rimelige flytteudgifter mod dokumentation. Det gæl
der ikke bare indbo, men også flytning af telefon.

Skal jeg betale indskud eller depositum i min nye lejlighed ?
Nej, hvis man bliver boende i Doktorhaven, så flyttes det nuværende de
positum over i den nye lejlighed, hvis lejeren selv har indbetalt disse 
penge. Den enkelte beboer skal således ikke betale et yderligere deposi
tum ved flytning indenfor Doktorhaven. Heller ikke ved flytning til ny
byggeriet.
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Ja, hvis man flytter fra Doktorhaven og til en anden lejlighed, vil udlejer 
ofte forlange et indskud svarende til fra 3 til 6 måneders husleje. Rødovre 
Kommune kan efter ansøgning yde lån til betaling af beboerindskud, så
fremt husstandsindkomsten ikke væsentligt overstiger folkepensionen, og 
hvis beboerens formueforhold nødvendiggør det. Lånet er rente- og af
dragsfrit i 5 år. Der indgås en særskilt aftale mellem den enkelte lejer og 
Rødovre Kommune om vilkårene for lånets afvikling efter det 5. år. Be
boerrådgiveren vil være behjælpelig med at udarbejde ansøgning.

I forbindelse med flytning fra Doktorhaven skal lejeren have tilbagebetalt 
forudbetalt leje/depositum af kommunen, hvis lejeren selv har indbetalt 
disse penge, jf. lejelovens regler herom.
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Huslejen

I Deres nuværende bolig betaler De

* ca. 1600 kr om måneden excl. varme, hvis De bor i en 33,6 m2 
lejlighed, og

* ca. 1800 kr om måneden excl. varme, hvis De bor i en 38,6 m2 
lejlighed.

Huslejen i nybyggeriet
I den nye blok i Doktorhaven er huslejen knap 4.000 kr om måneden 
excl. varme for en lejlighed på 69 m2 brutto.

Huslejen i de renoverede lejligheder
I blok 1, 2, 3 og 4 er huslejen efter ombygningen foreløbig beregnet til

* ca. 2.700 kr excl. varme for en lejlighed på 51 m2 brutto,

* ca. 2.800 kr excl. varme for en lejlighed på 54 m2 brutto, og

* ca. 3.200 kr excl. varme for en lejlighed på 61 m2 brutto.

Støtte til huslejen i den ny bolig
Når man flytter til en ny bolig, skal der skrives en ny lejekontrakt. I den 
nye lejekontrakt er det anført, hvad der skal betales i husleje.

Når De får tilbud om en ny bolig, vil De samtidig få oplysning om hus
lejen. Herefter vil beboerrådgiveren være behjælpelig med at beregne 
Deres fremtidige faktiske husleje.

Alle beboere kan få støtte til betaling af den nye husleje uanset 
husstandsindkomst. For nogle beboere er det mest fordelagtigt at få 
boligydelse. For andre er det mest fordelagtigt at få særlig boligsikring.
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Eksempler på husleje efter ombygningen 

Boligydelse
En folkepensionist, der kun har indkomst i form af folkepension, kan få 
boligydelse i det omfang, der er vist i eksemplerne nedenfor.

Folkepension: Enlig 7.385 kr/måned.
Lejlighedsstørrelse: 51 m2

Ny husleje...................................... 2.645 kr. pr. md.
Boligydelse.................................... 1.872 kr. pr. md.
Beboeren skal selv betale  773 kr pr. md.

Skønnet varmeforbrug....................  340 kr. pr. md.
Varmetillæg  73 kr. pr. md.
Beboeren skal selv betale  267 kr. pr. md.

Lejlighedsstørrelse: 61 m2.

Ny husleje...................................... 3.165 kr. pr. md.
Boligydelse...................................  2.340 kr. pr. md.
Beboeren skal selv betale   825 kr. pr. md.

Skønnet varmeforbrug  410 kr. pr. md.
Varmetillæg  124 kr. pr. md.
Beboeren skal selv betale  286 kr. pr. md.

Reglerne for beregning af boligydelsens størrelse er særdeles komplice
rede og er bl.a. afhængig af den samlede husstandsindkomst, husstands
størrelsen, lejlighedens størrelse m.m.

Boligydelsen skal derfor beregnes for hver enkelt beboer, når man skal 
tage stilling til et tilbud om en erstatningslejlighed.

Reglerne for beregning af boligydelsen er de samme, hvad enten man 
vælger at blive boende i Doktorhaven eller at flytte til en lejlighed et an
det sted.
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Særlig boligsikring
Enkelte af de nuværende lejere kan idag have så høj en husstandsind
komst, at man ikke er berettiget til at få boligydelse.

Disse lejere vil dog også kunne få tilskud til nedbringelse af den nye 
husleje i en dyrere erstatningslejlighed efter reglerne om særlig boligsik
ring.

Det 1. år efter man er flyttet ind i den nye lejlighed, betaler det offentlige 
80% af forskellen mellem den nye og den gamle husleje.
Ved "den gamle husleje" forstås huslejen før fradrag af boligydelse eller 
boligsikring.

Efter det 1. år aftrappes den særlige boligsikring over 4 år med 20 % om 
året. Husstande med lave indkomster får dækket 90% af lejestigningen 
det første år, og aftrapningen sker over 9 år.

Den særlige boligsikring træder i stedet for den almindelige boligsik
ring/boligydelse, medmindre den almindelige ordning er mere fordelagtig 
for lejeren.

Hvad med de penge, der idag står på min konto for indvendig ved
ligeholdelse ?
Den indvendige vedligeholdelseskonto følger lejemålet. Ved lejemålets 
ophør kan lejeren således ikke få eventuelle indestående penge på kon
toen udbetalt. Beløbet anvendes til ombygning af lejligheden.
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Ombygningsprojektet

De eksisterende forhold
Ejendommen er opført i 1941. Blok 1 og 2 indeholder 47 lejligheder med 
toilet i hver lejlighed, men uden eget bad. Lejlighederne er ensidige og 
uden automatisk ventilation. Lejlighederne opvarmes med fjernvarme. 
Kælderen anvendes til vaskerum, tørrerum, depotrum og viceværtkontor.

Ombygningsprojektet
Formålet med byfornyelsen er at skabe tidssvarende ældrevenlige 
lejligheder med elevatoradgang, nyt køkken og adgang til eget bad.

Da de nuværende lejligheder er forholdsvis små, etableres der nye 
lejligheder ved at sammenlægge 4 lejligheder til 3 på hver etage i 
opgangen. Efter ombygningen vil der være 36 lejligheder.

Som led i ombygningen etableres der elevator i hver opgang. 
Tagbeklædningen eftergås.
Alle vinduer udskiftes med nye termovinduer.
Trapperummene ombygges i forbindelse med installationen af elevator. 
Der opsættes nye radiatorer. Gasinstallationen nedlægges, og der 
etableres ny el-installation.
Der etableres hybridnet og porttelefon.

Tegningen på næste side viser indretningen af de 3 nye lejlighedstyper, 
der p.t. etableres i blok 3 og 4. De samme 3 lejlighedstyper forslås 
etableret i blok 1 og 2.

Inden rådgiverne fortsætter projekteringsarbejdet på blok 1 og 2, vil 
kommunens hjemmepleje ved ergoterapeuter og sygeplejersker 
gennemgå ombygningsforslaget. Det gøres for at sikre den bedst mulige 
ældre- og handicapvenlige indretning af de fremtidige lejligheder.

Når rådgiverne er færdige med det mere detaljerede prissatte 
projektforslag, vil beboerne i blok 1 og 2 få dette ud til høring i 6 uger. 
Det vil ske i april-maj 1995.
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Hvordan indrettes fællesanlæggene?
Fælles vaskeriet i hver af de to kældre bliver istandsat og moderniseret. 
Der bibeholdes et depotrum til hver lejlighed.

Havearealeme vil blive istandsat efter ombygningen. Beboerne vil blive 
inddraget i den nærmere planlægning heraf.

Finansiering
Ombygningsudgifterne finansieres med støtte efter byfomyelsesloven. 
Udgifterne opdeles i forbedringsudgifter og istandsættelsesudgifter. 
Forbedringsudgifterne finansieres med et såkaldt nominallån. Ca. 5% af 
ydelsen på dette lån betales over huslejen. Resten af ydelsen betales af 
staten. Istandsættelsesudgifteme finansieres med et såkaldt indekslån. 
Hele ydelsen på dette lån betales af staten og kommunen.
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2. Bygnings- og boligforbedringer

Ejeren af følgende bygninger vil af Rødovre kommune blive opfordret til 
at udføre bygnings- og boligforbedringsarbejder:

Doktorhaven 1 - 5  (blok 1)
Doktorhaven 7 - 1 1  (blok 2)

De nærmere bygnings- og boligforbedringsarbejder er beskrevet i det 
følgende:

01 Tagværk
Tagbelægning eftergås.
Der etableres forskriftsmæssig ventilation af tagkonstruktion.
Der etableres nye isolerede loftlemme.

02 Fundamenter og kælder
Elevatorer føres igennem til kælderetage, og der etableres de nødvendige 
teknikrum.
Kælderen indrettes med et fælles depotrum samt et rum til opbevaring af 
elektriske kørestole m.v. i hver blok.
Udvendige trapper istandsættes.

03 Facader og sokler
Nye indgangspartier etableres i forbindelse med indlæggelse af eleva
torer.
Ledninger på facaden fjernes og lægges ind i bygningen.

04 Vinduer
Alle vinduer udskiftes til nye vinduer i træ med 2-lags termoruder.

05 Udvendige døre
De nuværende hoveddøre istandsættes.
Udvendige kælderdøre udskiftes.

06 Trapper
Elevator etableres i alle opgange med adgang til alle lejligheder og 
kælder.
Trapperum istandsættes og males.
Trapper forsynes med ny linoleumsbelægning.
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08 Etageadskillelser
Isoleringen på loftet eftergås og suppleres.

09 WC og bad
Alle lejligheder forsynes med nyt badeværelse, der er egnet for selv
hjulpne kørestolsbrugere.

10 Køkken
Alle lejligheder forsynes med nyt køkken.
Køkkenet indrettes delvist, så det er egnet for selvhjulpne kørestols
brugere.

11 Varmeanlæg
Der etableres nyt radiatoranlæg i lejlighederne.
Kælder forsynes med radiatorer.
Den eksisterende varmecentral udbygges i fornødent omfang.

12 Afløb
Der udføres ny afløbsinstallation.

13 Kloak
Kloakledninger udskiftes.

14 Vandinstallation
Alle badeværelser og køkkener forsynes med koldt og varmt brugsvand.

15 Gasinstallation
Gasinstallation nedlægges.

16 Ventilation
Der etableres mekanisk ventilationsanlæg med aftræk fra køkkener og 
badeværelser.

17 El og svagstrøm
Der udføres ny el-installation i overensstemmelse med stærk
strømsreglementet.
Belysning på trapper suppleres i forbindelse med etablering af elevator. 
Der etableres orienteringsbelysning på loft.
Der etableres telefonstik i soveværelse og stue i alle lejligheder.
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Der etableres fælles antenneanlæg eller hybridnet med stik i alle lejlig
heder.

18 Øvrige ombygningsarbejder
Lejlighederne sammenlægges, så der etableres 3 lejligheder i stedet for 4 
pr. etage pr. opgang.
Lejlighederne indrettes, så de er egnede for gangbesværede og selv
hjulpne kørestolsbrugere.
I forbindelse med lejlighedssammenlægningeme istandsættes samtlige 
overflader i lejlighederne.

Svamp
Der udføres undersøgelse for svamp ved Dansk Teknologisk Institut eller 
anden tilsvarende svampeekspert.

3. Retsvirkninger

Byfomyelsesbeslutningens bekendtgørelse medfører følgende retsvirk
ninger:

3.1 I henhold til byfomyelseslovenslovens § 12, stk. 1, må der ikke 
retsligt eller faktisk etableres forhold i strid med byfornyelses- 
beslutningen, med mindre kommunen meddeler tilladelse hertil.

3.2 I henhold til byfomyelseslovens § 12, stk. 2, må de ejendomme, 
der er omfattet af byfomyelsesbeslutningen ikke prioriteres eller 
omprioriteres, med mindre kommunen meddeler tilladelse hertil.
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Registreringsblad Blok lo g  2

Doktorhaven 1-11

Matr.nr.
Grundareal 
Etageareal ialt 
Heraf boligareal 
Antal boliger 
Opførelsesår

Beskrivelse af bebyggelsen

Bebyggelsen består af 2 to-etages blokke med 47 boliger og kælder. 
Boligerne består af 2 typer: En på ca. 34 m2 med én stue og en på ca. 39 
m2 med stue og kammer. Boligerne indeholder desuden en lille entré, 
køkken, toilet og et lille forrum med garderobeskab mellem toilet og 
køkken. Boligerne har ikke eget bad. Boligerne er ensidigt orienteret, 
d.v.s. med alle vinduer til den ene side. Adgangen til boliger i stueetagen 
og på 1. sal sker ad trapper.

1 ch, Rødovre by 
3.951 m2
1.848 m2
1.848 m2 
48 
1941
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Kælderen er indrettet med pulterrum, vaskerum, cykelrum og fælles 
baderum.

Boligerne er opvarmet med centralvarmeanlæg med oliefyr.

Bygningernes facader er blankt murværk med røde sten. Taget er inden 
for de seneste 10 år udskiftet med brun-røde betontagsten. Tagdæknin
gen er i god stand. Vinduerne er hvidmalede trævinduer, der inden for de 
sidste 10 år er forsynet med termoglas. Hoveddøre er trædøre med side- 
partier i glas. Ud for hoveddørene er et overdækket parti med glastag og 
sider af stålgitter. Indvendige trapper er i træ med linoleumsbelægning. 
Indgangsreposer og trappeløb til kælder er støbt beton med klinkebelæg- 
ning.

Bebyggelsens hovedproblemer

Der er et begrænset istandsættelsesbehov på tag og facader. Vinduerne 
foreslås udskiftet. Lejlighederne foreslås forbedret ved lejlighedssam
menlægning og installation af elevator, bad og nyt køkken.
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Mindretalsudtalelser

Rødovre kommunalbestyrelse behandlede i sit møde den 31. januar 1995 
forslag til byfomyelsesbeslutning nr. 2 for blok 1 og 2 i Doktorhaven.

Forslaget blev godkendt med stemmerne 13 (gr. A, R, B og V) -  6 (gr. C 
ogF).

Gruppe C ønskede følgende protokollering: "I forbindelse med at et flertal 
af styregruppen gik ind for større lejligheder i den ene af blokkene foreslår 
Den Konservative Gruppe, at blok 2 ombygges til større lejligheder til par, 
d.v.s. at 4 lejligheder ombygges til 2 lejligheder; derved undgås også, at der 
er lejligheder, hvor der kun er vinduer mod øst."

Gruppe F ønsker, at der bygges større lejligheder til ægtepar i den ene af 
blokkene.



Adresser og aktiviteter

Rødovre Kommune
Rødovre Parkvej 150 
2610 Rødovre 
tlf. 36 70 41 11

Byfornyelsesselskabet Danmark
Studiestræde 50 
1554 København V 
Tlf. 33 11 82 22

Beboerrepræsentant i Styregruppen
Doktorhaven 2, 2., lej 1. 4 
2610 Rødovre

Ældrerådet
v/Frode Gram 
Valhøjs Allé 34 
2610 Rødovre

Rødovre Lejerforening
v/Henning Nielsen 
Tåmvej 73, st.th.
2610 Rødovre

Spørgsmål 
til forslaget rettes til

Doktorhavens beboerrådgivning
Doktorhaven 11, kælderen 

Tlf. 36 70 01 45 
tirsdag kl. 14-15 
Grethe Nørgaard

Rødovre Kommune
Tlf. 36 70 41 11 

man-ons kl. 8-15 
torsdag kl. 8-18 
fredag kl. 8-14 

Jens Damsø, Pensionskontoret 
Bertel Mortensen, Teknisk Forvaltning

Byfornyelsesselskabet Danmark
tlf. 33 11 82 22 

man-to kl. 8.30-16 
fredag kl. 8.30-15 

Bente Kjeldal Jensen

Beboermøde 
tirsdag, den 28. februar 1995 

kl. 15.00 i Bondehuset

Debatperiode
Ideer, ændringsforslag og 

indsigelser sendes til: 
Kommunalbestyrelsen 

Rødovre Kommune 
Rådhuset 

2610 Rødovre 
inden den 5. april 1995


